Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 425/2022

Requer informações acerca das
respostas ao requerimento
324/2022.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que de acordo com a resposta ao
requerimento 324/2022, o imóvel com a matrícula 37506 no Jardim Gerivá
pertence ao município;

CONSIDERANDO que este vereador foi cobrado por moradores
vizinhos ao terreno citado sobre o assunto;

CONSIDERANDO que a Prefeitura orienta a todos os donos de
terreno no município a realizar o calçamento do mesmo;

CONSIDERANDO que o terreno é do poder público e não possui
a calçada, o que força os transeuntes a andar pela rua;

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, através de seus
Membros legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas
atribuições fiscalizarem o Poder Executivo no âmbito de seus atos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. O calçamento do terreno citado será feito?
2. Em resposta positiva, quando será realizado o

calçamento?
3. Em resposta negativa, porque não será feito?
4. Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de maio de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M60C0UB72ZBN6NY4
		2022-05-19T13:22:29-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-05-19T13:22:29-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura